
 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 

33081 - Aviano (PN) - Italy 

Via Franco Gallini 2 

C.F. - P.IVA 00623340932 

Tel. 0434/6591 

Fax 0434/652182  

  

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N°      364     DEL     08/08/2019 
 

 
 

OGGETTO 
 

 

AGGIORNAMENTO NOMINA DEL RESPONSABILE ANAGRAFE PER LA STAZIONE 

APPALTANTE. 
 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

Dott. Adriano Marcolongo 
 

nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2508 del 28.12.2018 e incaricato con 
appendice n. 733/AP del 28.12.2018 al contratto n. 728/AP del 12.09.2017 a decorrere dal 

28.12.2018 e sino al 31.12.2020 

 
 
 
 

 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 1 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: Aggiornamento nomina del Responsabile anagrafe per la stazione appaltante. 
 
 
Il Direttore Amministrativo 
 
 
PREMESSO che l’art. 33-ter, comma 1, della legge. n. 221/2012, prevede: 

• l’istituzione presso l’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture, dell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti nell’ambito della Banca Dati 
Nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP), di cui all’art. 62-bis del D.lgs. n. 82/2005 Codice 
dell’Amministrazione Digitale; 
• l'obbligo per le stazioni appaltanti di iscrizione e di aggiornamento annuale dei propri dati 
identificativi pena la nullità degli atti adottati e la responsabilità amministrativa e contabile dei 
funzionari responsabili; 

 
PRECISATO inoltre che, in applicazione della suddetta normativa, ciascuna stazione appaltante è 
tenuta a nominare con apposito provvedimento il soggetto responsabile incaricato della verifica e/o 
della compilazione e del successivo aggiornamento, almeno annuale, delle informazioni e dei dati 
identificativi della stazione appaltante stessa, il quale viene denominato “Responsabile dell’Anagrafe 
per la Stazione Appaltante” (RASA); 
 
PRESO ATTO dell’avvenuta cessazione dall’incarico del dott. Eugenio Possamai, che ha svolto il 
ruolo di RASA fino al 09.06.2019, data di collocamento in aspettativa dallo stesso; 
 
RITENUTO quindi di provvedere alla nomina di un nuovo Responsabile dell’Anagrafe per la 
Stazione Appaltante (RASA), individuato nella persona dell’ing. Dimitri Troncon, in ottemperanza 
alle succitate disposizioni; 
 
Tutto ciò premesso, propone di nominare l’ing. Dimitri Troncon Responsabile dell’Anagrafe per la 
Stazione Appaltante (RASA), in ottemperanza alle disposizioni sopra indicate 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Vista la proposta e l’attestazione del Direttore Amministrativo dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 
statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore Amministrativo, quale sostituto del Direttore della SOC 

Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 
dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 19.12.1996, n. 49 “Norme in materia di programmazione, contabilità e controllo 

del Servizio sanitario regionale e disposizioni urgenti per l’integrazione socio-sanitaria.” e s.m. ed i.; 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

 
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
 
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Aldo Mariotto, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico f.f. Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 

D E L I B E R A  
 
1) di nominare l’ing. Dimitri Troncon quale soggetto incaricato delle funzioni di Responsabile 
dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA), ai sensi e per gli effetti dell’art. 33-ter, comma 1, 
della legge n. 221/2012, a decorrere dalla data di adozione del presente provvedimento, in sostituzione 
del dott. Eugenio Possamai;  
 
2) di precisare che il presente provvedimento non comporta oneri per l’Istituto. 
 
 
 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 08/08/2019 16:31:55
IMPRONTA: 4EA74259F38EEC8D010291326BBDAB3CAC65C0A45754CD00E48011BEE59996CF
          AC65C0A45754CD00E48011BEE59996CF5F7E7B64DFE4EA647F3A2355837D367C
          5F7E7B64DFE4EA647F3A2355837D367C679593A497537B5ABA3528B0321301F0
          679593A497537B5ABA3528B0321301F01C329C59F97F70DFCB70850F7323FBC5

NOME: ALDO MARIOTTO
CODICE FISCALE: MRTLDA58P06L736W
DATA FIRMA: 08/08/2019 16:44:02
IMPRONTA: C40D6914A61E18A79FF6114CCCCA326C6A2855B221A67B3EE151E1E3DE19F0D9
          6A2855B221A67B3EE151E1E3DE19F0D99A4E662D662327EE82EEFF35D8441F4F
          9A4E662D662327EE82EEFF35D8441F4F2C3B9B3D9B4F26FAC1E5875107D8C0B7
          2C3B9B3D9B4F26FAC1E5875107D8C0B7E8ED33BFF02AEEFDEA8120802C60991E

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 08/08/2019 16:57:07
IMPRONTA: 96FDA98A566DD2F22805CA83D95BFB0C781DEC3DD536B6EE59DDF9A35C7E1FAB
          781DEC3DD536B6EE59DDF9A35C7E1FABD07A44867CAE8EA57F47990DFE18C2FC
          D07A44867CAE8EA57F47990DFE18C2FCCBF911F9A720FBEB9E354493C4150178
          CBF911F9A720FBEB9E354493C4150178692F1A0C5C0EE3A994C3CCA73A3F7BF5

NOME: ADRIANO MARCOLONGO
CODICE FISCALE: MRCDRN56D10B345N
DATA FIRMA: 08/08/2019 17:06:33
IMPRONTA: 0507616BAA13D6DAC71EAF49B04A43533C0F2A50474D13DF624703F6CB17FA7D
          3C0F2A50474D13DF624703F6CB17FA7D2EF55848E5E033B8B96450DEA0618C04
          2EF55848E5E033B8B96450DEA0618C040E0F1C95BBCA4059C03BF7FE45A6180F
          0E0F1C95BBCA4059C03BF7FE45A6180FE0B7CD4A203C94A8D8F99F72314A4E21



 

ATTO SO TTOSCRITTO  DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P .R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
IRCCS CENTRO  DI RIF ERIM ENTO  ONCO LO GICO  DI AVIANO 

 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo on-line del C.R.O. per 15 giorni consecutivi  

dal 09/08/2019, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69. 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 09/08/2019, ai sensi del combinato disposto degli  

artt. 46 e 50 della L.R. 19.12.1996 n. 49. 

_______________________________________________________________ 
 
 
Inviato per quanto di competenza a: 
 
- UFFICIO BILANCIO 
- UFFICIO AFFARI GENERALI E LEGALI 
- UFFICIO INVESTIMENTI 
- UFFICIO PROVVEDITORATO-ECONOMATO 
- UFFICIO TECNICO 
- DIREZIONE SCIENTIFICA 
- DIREZIONE SANITARIA 
 
 
 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì 09/08/2019 Cinzia Ros 
 

 
_______________________________________________________________ 

 



 Atto n. 364 del 08/08/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CINZIA ROS
CODICE FISCALE: RSOCNZ60E49I403B
DATA FIRMA: 09/08/2019 11:10:39
IMPRONTA: 7A3A2CB104CB5300860CA4DB1A61308FCD14062880A01455682B5B7557180510
          CD14062880A01455682B5B75571805104EB3F0905161793DD2F4DD857136D767
          4EB3F0905161793DD2F4DD857136D76792F5C719E0FAEB6564F580AB3DC21C08
          92F5C719E0FAEB6564F580AB3DC21C08D06055E4F7AB6788D7CBCCF1283A115C


